VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

_______________

Số: 1381/VPCP-KGVX
v/v triển khai tổ chức các hoạt động
kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện
Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 04 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Quốc phòng;
- Bộ Công an;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Y tế;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.

Ban Tuyên giáo Trung ương có văn bản số 445-TB/BTGTW ngày 26

tháng 02 năm 2024 thông báo kết luận Hội nghị rà soát công tác triển khai tổ
chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (bản chụp kèm
theo). Để kịp thời triển khai tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm, Phó Thủ tướng
Trần Hồng Hà, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương kỷ niệm các ngày lễ lớn và
sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong 3 năm 2023-2025 có ý kiến như sau:

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Quốc phòng, Bộ Công an, Bộ
Thông tin và Truyền thông, Bộ Ngoại giao, Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh Điện
Biên triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công theo đúng chỉ đạo của
Ban Bí thư và Ban Chỉ đạo Trung ương, kịp thời báo cáo các vấn đề phát sinh
vượt thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ
Quốc phòng, Bộ Công an, Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Ngoại giao, Bộ Y
tế, Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
                Trợ lý TTg;
- Lưu: VT, KGVX(02)

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp